Ofício Vereador Nº 405/2020
São Roque, 12 de março de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria o atendimento por parte dos Correios na Rua Augusto Amaro da Silva, Vila Santa Terezinha, CEP:18.140-0652.

Este pedido é uma reivindicação antiga dos moradores locais, uma vez que essa situação vem causando muitos transtornos a eles, quando precisam receber suas correspondências via Correios. Com isso, os moradores locais necessitam se deslocar ao Centro de Distribuição Domiciliária (CDD) dos Correios, localizado no centro da cidade, para retirar as suas correspondências. Tal situação acarreta em aumento de despesas das famílias requerentes, que, na maioria das vezes, recebem um salário mínimo de aposentadoria ou, quando pior, estão desempregados.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Responsável pelo GECAR/DR/SPI

PRAÇA DOM PEDRO II, 4 - 55, BAURU-SP. CEP 17015-905

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2020 - 13:49 2921/2020